Информация о работе  координационного Совета по инвестициям и развитию

предпринимательства в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район

за 4 квартал 2019 года

В 4 квартале 2019 года проведено 1 заседания координационного совета по инвестициям и

развитию предпринимательства в МО Камышловский муниципальный район.

Повестка дня от 14 ноября 2019 года:

1. Рассмотрение проекта решения Думы МО КМР «О введении системы налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2020год»:

Решение:  Проект решения Думы МО КМР «О введении системы налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2019год» одобрить,

предложений и замечаний не поступило

2. Информация по результатам социологического опроса работодателей в отношении

использования и развития трудового потенциала граждан (работников) в возрасте старше 50 лет:

Решение: Информацию о результатах социологического опроса работодателей в отношении

использования и развития трудового потенциала граждан (работников) в возрасте старше 50 лет

принять к сведению.

3. Информация о результатах проведения оценки регулирующего воздействия и экспертизы

действующих нормативных правовых актов администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район в 2019 году и утверждения плана проведения экспертизы

на 2020 год

Решение: Информацию о результатах проведения оценки регулирующего воздействия и

экспертизы действующих нормативных правовых актов администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район в 2019 году принять к сведению. План

проведения экспертизы на 2020 год одобрить.

4. Информация о результатах проведения мониторинга состояния и развития конкуренции в

муниципальном образовании, также опроса потребителей товаров, работ, услуг и субъектов

предпринимательской деятельности, о сформированном реестр хозяйствующих субъектов, доля

участия муниципального образования в которых составляет 50 и более процентов.

Решение: Информацию о результатах  проведения мониторинга состояния и развития

конкуренции в муниципальном образовании принять к сведению.